

بین الملل

دادگاه بین‌المللی :

رهبران حزب ا... و سوریه

در ترور حریری دخالتی نداشته‌اند

دادگاه بین‌المللی ویژه رسیدگی به پرونده ترور رفیق حریری که با حضور سعد حریری برگزار شد اعلام کرد که هیچ دلیلی مبنی بر دخالت رهبران حزب ا... و سوریه در ترور رفیق حریری وجود ندارد.

جلسه دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده ترور رفیق حریری نخست وزیر فقید لبنان آغاز شد.

این دادگاه اعلام کرد: هیچ مدرکی مبنی بر اینکه حزب‌ا... و سوریه در ترور رفیق حریری دست داشته‌اند وجود ندارد.

اتاق درجه یک دادگاه احتمال می‌دهد که ترور رفیق حریری به نفع سوریه و حزب‌ا... بوده اما دلیل مستقیمی برای اثبات آن ندارد.

دادگاه بین‌المللی افزود: اظهارات ۲۹۷ شاهد در ماجرای ترور رفیق حریری را شنیدیم. ترور رفیق حریری یک عملیات تروریستی بود که با اهداف سیاسی اجرا شد.

این دادگاه خاطرنشان کرد: ما برای رسیدن به متهمان ترور حریری به تماس‌های تلفنی متکی بودیم. نمی‌توان نادیده گرفت که پیشینه سیاسی این ترور انگیزه ای برای انجام آن ایجاد کرده است.

دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده ترور حریری در ادامه اعلام کرد: کسانی که در جریان انفجاری که منجر به قتل رفیق حریری شد متحمل خسارت شدند می‌توانند به نوعی خسارت بگیرند. صحنه جنایت دستکاری شده است و امنیت لبنان شواهد مهمی را از محل بمب گذاری خارج کرده است و درک دلیل این امر غیرممکن است.

این دادگاه که قرار بود ۷ اوت جاری برگزار شود به دلیل انفجار بیروت به تعویق افتاد و اکنون با حضور «سعد حریری» نخست وزیر سابق لبنان و پسر رفیق حریری در لاهه هلند برگزار شد.

تحقیقات و محاکمه قضایی متهمان پرونده حریری ۱۵ سال طول کشیده است.

فرمانده ناوگان پنجم آمریکا:

ایرانی ها قابل پیش بینی نیستند

فرمانده ناوگان پنجم دریایی آمریکا با اشاره به مانورهای نظامی ایران در خلیج فارس تأکید کرد که آمریکا تمام تحرکات ایران در منطقه را رصد می کند.

جیمز مالوی، فرمانده ناوگان پنجم دریایی آمریکا که در بحرین مستقر است در گفت وگو با روزنامه الشرق الاوسط گفت: نیروهای ائتلاف به خصوص بعد از اقدام ایرانی های و تعدی به یک نفتکش، تحرکات ایران در خلیج(فارس) را از نزدیک رصد می کنند.

بر اساس این گزارش، مدت ماموریت جیمز مالوی به پایان رسیده است و قرار است ساموئل بابارو جایگزین او شود. جیمز مالوی اخیرا برای خدحفاظتی دیداری با حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین در قصر الصافریه و خلیفه بن احمد آل خلیفه، فرمانده کل نیروی مسلح بحرین داشته است.

فرمانده ناوگان پنجم دریایی آمریکا در گفت وگوی خود تأکید کرد: تمام رزمایش های ایران را با دقت کامل رصد می کنیم.

وی با اشاره به سخنان سردار حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما از اظهارات مسئولان ایرانی بعد از این رزمایش ها مطلع هستیم.

جیمز مالوی تأکید کرد: ما می دانیم که ایران اظهارات تهدید آمیزی داشته است، ما آمادگی و هوشیاری خود را بالا برده ایم و گذرگاه های آبی و تمام کشتی های تجاری را رصد می کنیم زیرا نمی دانیم که ایران چه زمانی اقدام تحریک انجام می دهد.

وی در رابطه با تمرین های نظامی جمهوری اسلامی ایران و حمله فرضی به ناو هواییمابر آمریکایی مدعی شد: آن ها این تمرین را انجام می دهند تا قدرت خود را آزمایش کنند و تلاش می کنند که پیامی به ملت خود برسانند و چه بسا برای ترساندن کشورهای منطقه باشد.

مالوی در پایان گفت که آمریکا رویکرد خود مبنی بر استفاده از قدرت را تغییر نداده است زیرا ایرانی ها بی پروا هستند و نمی توان آن ها را پیش بینی کرد بنابراین ما و شرکایمان باید همیشه آماده باشیم.

رئیس اجرایی هنگ کنگ :

تحریم های آمریکا اذیتم نکرده است

رئیس اجرایی هنگ کنگ با تأکید بر اینکه تحریم شدنش توسط آمریکا چندان او را اذیت نکرده، گفت دولتش از آمریکا به خاطر محدودیت‌هایی که بر محصولات هنگ کنگی اعمال کرده به سازمان تجارت جهانی شکایت می‌کند.

به گزارش رویترز، آمریکا ماه جاری میلادی کوی لام، رئیس اجرایی هنگ کنگ و چند تن دیگر از مقام‌های سابق و فعلی این دولتشهر و همچنین چین را به ادعای محدود ساختن آزادی‌های سیاسی در هنگ کنگ هدف تحریم قرار داد.

کوی لام در یک کنفرانس خبری هفتگی عنوان کرد: به رغم مشکلاتی در امور شخصی خودم، این موضوع چیزی نبود که بخواهم آن را جدی بگیرم. او ادامه داد: ما همچنان به انجام آنچه برای کشور و برای هنگ کنگ درست است، ادامه خواهیم داد. آمریکا این تحریم‌ها را در پاسخ به اعمال قوانین امنیت ملی جدید چین بر هنگ کنگ در پی تداوم اعتراضات در این دولتشهر در سال گذشته میلادی تحمیل کرد.

این تحریم‌ها باعث انسداد دارایی‌های مقام‌های هدف گرفته شده در آمریکا و ممنوع شدن معامله آمریکایی‌ها با آنها می‌شوند. کوی لام تصریح کرد اگر چه به آمریکا سفر نمی‌کند اما دولتش به تبلیغ کردن هنگ کنگ به شرکت‌های آمریکایی ادامه می‌دهد.

همچنین دولت آمریکا الزام کرده کالاهای ساخت این مستعمره سابق انگلیس که قرار است به آمریکا صادر شوند از بعد از ۲۵ سپتامبر پربسپ «ساخت چین» داشته باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه

روح حاکم بر جامعه پزشکی روحی است که در جبهه‌ها دیدیم، گفت: همیشه و در همه حال به جامعه پزشکی توجه کرده‌ام زیرا سلامت جامعه را دنبال می‌کنند. محمدباقر قالیباف در دیدار با رئیس و معاونان سازمان نظام پزشکی ضمن تبریک فرا رسیدن روز پزشک به جامعه پزشکی و کادر درمان، گفت: پزشکان در شرایط سخت بسیار تأثیرگذار هستند و برای نجات جان انسان‌ها جان خود را به خطر می‌اندازند.

وی بیان کرد: در زمان جنگ مشکلات و کمبودهایی را از نظر تجهیزات و امکانات داشتیم، اما خدمتی که جامعه پزشکی به تأمین امنیت روحی و روانی رزمندگان کرد، هیچ بخش دیگری نتوانست این نقش را در جنگ ایفا کند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در حوزه کرونا تصاویری را می‌بینیم که با رزمندگان مقایسه می‌شوند، اما بهتر است تصاویر فعلی با همان قشر رزمنده ای که در جنگ بودند مقایسه شود؛ تصاویر زیبایی زیادی از جامعه پزشکی در جنگ داریم که بی نظیر هستند.

وی ادامه داد: بسیاری فکر می‌کردند جامعه پزشکی مرفه و بی درد است، اما کرونا نشان داد پزشکان امروز همان پزشکانی هستند که در دهه ۶۰ در زمان جنگ حضور داشتند و به کشور خدمت می‌دادند.

قالیباف با ارتداد از اینکه اقتصاد سلامت دچار اشکال جدی است، تصریح کرد: در این رابطه مسائلی مانند بیمه و مدیریت و هزینه بیمارستان از یک طرف و جود دارد و بخش دیگر آن هم مردم هستند و باید در حوزه اقتصاد سلامت به این ابعاد پرداخته شود؛ می‌طلبد اگر در این زمینه پیشنهادی برای رفع مشکلات وجود دارد، به مجلس منعکس شود تا بتوان آنها را سامان داد

جامعه

رئیس مجلس شورای اسلامی :

تضاد منافع مشکلات جدی ایجاد کرده است



البته بخشی از مشکلات مربوط به نوع مدیریت است و دچار اشتغتی مدیریتی در بخش‌هایی از کشور هستیم در واقع در برخی موارد مشکل نبود امکانات و بودجه نیست به عنوان مثال می‌توان به تعدد بیمه‌ها و صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرد. وی با اشاره به اینکه عدم شفافیت و تضاد منافع، مشکلات جدی در بخش‌های دولتی و سازمان‌های غیردولتی ایجاد کرده است، گفت: یک بخش این مشکلات نیاز به قانونگذاری و تصحیح و اصلاح قوانین دارد و امروز پس از ۴۰ سال این نوع مدیریت پذیرفته شده نیست و نباید به این سبک عمل شود و باید در حوزه تقنینی و نظارتی مشکلات را به نوعی حل کرد و این موارد جزو دغدغه‌های ما در مجلس است.

قالیباف ادامه داد: نام‌های را به همه مراکز دولتی و غیردولتی ارسال و تأکید کردیم که مسائل را بر اساس اولویت به ما منعکس کنند تا در برنامه ۴ ساله مجلس آنها را مدنظر قرار دهیم. رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ضرورت در اولویت قرار گرفتن موضوع

معاون وزیر آموزش و پرورش :

کلاس ها حضوری بر گزار می شود

والدین بیش از پایه‌های دیگر احساس می‌شود.

وی به کاهش میزان ساعت تدریس در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: میزان ساعت حضور دانش آموزان اول ابتدایی در کلاس مجازی ۲۵ دقیقه، پایه دوم تا ششم ابتدایی به میزان ۳۰ دقیقه و در متوسطه اول و دوم به میزان ۳۵ دقیقه می‌باشد.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش از تمام ظرفیت‌های خود برای بازگشایی مدارس در شرایط مطلوب بهداشتی استفاده کرده و اولویت نخست ما در بازگشایی مدارس، حفظ و ارتقاء امنیت بهداشتی تمام دانش آموزان و فرهنگیان است. محمد زاده افزود نگرانی والدین و جامعه از شیوع بیماری کرونا و فرستادن دانش آموزان به مدرسه در سال جدید را می‌توان در میزان افت متقاضیان در آزمون‌های مدارس نمونه، تیزهوشان و کارشناسی ارشد به خوبی تماشا کرد.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: آموزش و پرورش موفق ترین دستگاه اجرایی در پیشبرد اهداف خود و ادامه روند وظایف محوله که همان تربیت نیروی انسانی کارآمد است، بشمار می‌آید که این موفقیت در این شرایط سخت کرونا، با تلاش همه فرهنگیان و تدابیر و برنامه ریزی مناسب و

جوانان برای دریافت وام با مانع بزرگی روبرو هستند ؛

نبود ضامن رسمی

موانع بسیاری در این میان وجود دارد.

نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس با بیان اینکه معرفی ضامن کارمند رسمی برای دریافت وام اولین مانع ارائه تسهیلات به جوانان است، افزود: دریافت ضمانت برای بازگشت

منابع توسط بانک‌ها طبیعی است اما نباید سختگیرانه باشد، گاهی مردم با مراجعه به نمایندگان گلایه می‌کنند که ما ضامن داریم اما شرایط مورد نظر بانک‌ها مانند اداری و قراردادی با کارمند بودن را دارا نیستند. وی میزان وام ازدواج جوانان را متناسب با شرایط امروز کشور ندانست و بیان کرد: بانک‌ها می‌توانند با تسهیل کردن

رئیس سازمان بورس :

بورس به سرنوشت موسسات مالی دچار نمی شود

رئیس سازمان بورس در خصوص مقدار نقدینگی بازار سرمایه گفت: این بازار در ماه‌های گذشته از نظر جذب سهامدار جدید و افزایش نقدینگی رکوردهایی تاریخی را به ثبت رسانده و در هر روز بیش ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه و نقدینگی جدید وارد بازار سرمایه می‌شود.

حسن قالیباف اصلی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: بررسی عملکرد بازار بورس از نظر جذب سهامدار جدید نشان می‌دهد که اگر در سال‌های قبل در مجموع ۵۰ هزار سرمایه‌گذار جدید وارد بازار می‌شد، عددی قابل توجه بود. این عدد در سال ۱۳۹۷ به حدود ۱۰۰ هزار و در سال ۱۳۹۸ به ۸۲۰ هزار سهامدار جدید رسید ولی اعداد در امسال به شکل جدی تغییر کرده‌اند و تنها از ابتدای سال ۱۳۹۹ تاکنون بیش از ۴۵ میلیون کد معاملاتی جدید به ثبت رسیده است.

وی با بیان اینکه سهامداران جدید به طور میانگین حضور خود در بازار سرمایه را با حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان نقدینگی آغاز می‌کنند، گفت: بر اساس برآوردها از عملکرد امسال هر روز حدود ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار کد معاملاتی توسط شرکت سربرده‌گذاری مرکزی صادر می‌شود و اگر همین میانگین حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان را در نظر بگیریم، در هر روز بیش ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه و نقدینگی جدید وارد بازار سرمایه می‌شود. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه برای حفظ نقدینگی باید روند عرضه سهام شرکت‌ها در بورس ادامه پیدا کند، گفت: بررسی‌ها

سجده

رسانه

سختنگوی وزارت بهداشت :

فوتی های کرونا به یک قدمی ۲۰ هزار نفر رسیده است

سختنگوی وزارت بهداشت، از فوت ۱۶۸ بیمار مبتلا به کرونا خبر داد.

وی با اشاره به شناسایی ۲۳۸۵ بیمار کرونا گفت: تاکنون ۳۴۷ هزار و ۸۳۵ نفر در کشور به این بیماری مبتلا شده‌اند.

لاری با اشاره به ۱۶۸ مورد فوتی افزود: آمار فوتی‌های کرونا تا کنون به ۱۹ هزار و ۹۷۲ مورد رسیده است.

به گفته سختگوی وزارت بهداشت، از جمع افراد مبتلا به کرونا، تاکنون ۳۰۰ هزار و ۸۸۱ نفر بهبود یافته‌اند.

وی در عین حال افزود: ۲۸۸۲ نفر از بیماران در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند.

لاری گفت: تا کنون دو میلیون و ۹۱۴ هزار و ۴۹ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. سختگوی وزارت بهداشت، افزود: استان های مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز و استان های فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشر، همدان، چهارمحال و بختیاری و کیلوگیلو و بویر احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

وزیر نفت :

محموله‌ها متعلق به ایران نبود

وزیر نفت در واکنش به ادعای آمریکامبنی بر توقیف کشتی‌های نفتکش ایرانی تأکید کرده که کشتی و نه محموله‌ها متعلق به ایران نیست، بلکه این محموله‌ها شامل بنزین فروخته‌شده‌ایران به ونزوتلا بوده‌است. بیسن زنگنه‌از بررسی موضوع انتشار اوراق مالی اسلامی برای توسعه طرح‌های نفتی در کمسیون برنام‌ه و بودجه مجلس خبر داد.

او گفت: در این نشست درباره صدور اوراق مالی اسلامی که برای طرح‌های نفت براساس تبصره ۵ قانون بودجه قرار است منتشر شود، توضیح دادیم.

وی با بیان اینکه در این نشست افزون بر وزارت نفت، دیوان محاسبات و بورس انرژی نیز توضیحاتی ارائه دادند و نمایندگان مجلس هم به طرح پرسش‌های خود پرداختند، تصریح کرد: برداشت من این است که همه اعضای کمسیون دنبال این بودند به حوزه نفت کمک کنند تا بدون اینکه مشکلی ایجاد شود این اوراق هرچه زودتر منتشر شود.

زنگنه درباره نتیجه این نشست افزود: کمسیون برنامه و بودجه مجلس نظرات خود را پس از بررسی و مشورت اعلام می‌کند، اما من نظر آنها را مثبت دیدم.

وزیر نفت در واکنش به ادعای آمریکامبنی بر توقیف کشتی‌های نفتکش ایرانی هم گفت: نه کشتی و نه محموله‌ها متعلق به ایران نیست، بلکه این محموله‌ها شامل بنزین فروخته‌شده‌ایران به ونزوتلا بوده است. وی در خصوص ادعای آمریکا مبنی بر توقیف محموله‌های نفتی ایران، گفت: آمریکا به دنبال تهیه یک پیروزی برای خود است، نه کشتی و نه محموله‌ها متعلق به ایران نبوده است. زنگنه اظهار کرد: این محموله‌ها شامل بنزین ایران بوده که به‌صورت فوب به ونزوتلا فروخته شده بود، لذا آمریکا نه اموال جمهوری اسلامی ایران، بلکه اموال ونزوتلا را توقیف کرده است.

چراغ سبز ماند ؛

شاخص بورس به رشد

۹ هزار واحدی قناعت کرد

شاخص بورس در جریان معاملات بازار سرمایه با ثبت رشد ۹هزار واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۸۲۵ هزار واحد قرار گرفت. در جریان دادوستدهای بازار سرمایه بیش از ۱۲میلیارد ۱۶۴میلیون سهم و حق تقدم به‌ازرزشی بالغ بر ۱۹هزار و ۳۵۰میلیارد تومان در بیش از ۲ میلیون و ۱۳۹هزار نوبت ۷۸دووستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۹هزار و ۹۰۸واحدی، در ارتفاع یک میلیون و ۸۲۵هزار و ۳۵۳واحد قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر دامسخت بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های صنایع پتروشیمی صنایع فارس، معدنی و صنعتی گل گهر و ایران خودرو شد و در مقابل شرکت‌های ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران با افت خود مانع افزایش بیشتر نامگر بازار سهام شدند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس :

سهام عدالت

به جاماندگان پرداخت می‌شود

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس از ادامه بررسی طرح تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در جلسه این کمیسیون خبر داد و گفت: براساس سازو کار تعیین شده به ۲۰ میلیون نفر جامانده، سهام عدالت پرداخت خواهد شد.

سید غنی نظری گفت: در جلسه تا ماده ۵۲ این لایحه مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد درباره یکسری موارد مورد اختلاف مجلس و شورای نگهبان جلسه‌ای مشترکی برای

بررسی و رفع تشکیل شود.وی با اشاره به بررسی طرح تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت در جلسه کمیسیون افزود: بسیاری از افراد مشمول دک‌های پایین جامعه پیش از این نتوانستند سهام عدالت را به دلایلی همچون اطلاع‌رسانی ناکافی و … دریافت کنند بنابراین سهام عدالت نباید تبدیل به سهام ناعدالتی شوند.نظری یادآور شد: پیش‌بینی ما این است که حدود ۲۰ میلیون نفر جامانده از سهام عدالت هستند اما تنها ۱۰ میلیون نفر از آنها که شامل ۶میلیون نفر کارگر ساختمانی، یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر کمیته انمادی‌ها، ۲۰۰ هزار نفر بهزیستی و … می‌شوند و نتوانست‌اند سهام عدالت را دریافت کنند، براساس سازو کار تعیین شده، به آنها پرداخت خواهد شد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی ادامه داد: برخی از این جاماندگان به دلیل اینکه تحت پوشش هیچ مرکزی قرار ندارند قابل شناسایی نیستند، بنابراین در کمیسیون اقتصادی مقرر شد، با شناسایی و تایید کمیته امداد به این افراد هم سهام عدالت تعلق بگیرد. همچنین در بحث روستائینشان هم با توجه به کد ملی افراد این شناسایی‌ها انجام خواهد شد.